zum Jahresende 2018 T€ 10.076 (Vorjahr: T€ 7.149). Die Kreditzusagen der
Banken sind an keine Financial Covenants gebunden.

WashTec  Lagebericht  Abschluss // Konzernanhang  Weitere Informationen 138

A
bs

ch
lu

ss

in T€ Kursentwicklung des USD 2017 – 5 % 5 %

Auswirkungen auf das Ergebnis vor Steuern – 243 243

in T€ Kursentwicklung des USD 2018 – 5 % 5 %

Auswirkungen auf das Ergebnis vor Steuern – 407 407

33. Finanzinstrumente – zusätzliche Angaben

Aus der nachfolgenden Tabelle sind, ausgehend von den relevanten Bilanzpositionen, die Zusammenhänge
zwischen der Klassifikation und den Wertansätzen der Finanzinstrumente ersichtlich.

Buchwerte, Wertansätze und beizulegende Zeitwerte nach Bewertungskategorien:

WashTec  Lagebericht  Abschluss // Konzernanhang  Weitere Informationen

in T€ Bewertungs-

kategorien

nach IFRS 9

Buchwert

31.12.2018

Wertansatz Bilanz nach IFRS 9 Wertansatz

Bilanz nach

IAS 17

Beizulegender

Zeitwert

31.12.2018

IFRS 13

StufeFortgeführte

Anschaffungs-

kosten

Erfolgswirksam zum

beizulegenden

Zeitwert

Aktiva

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente AC* 11.630 11.630  –  – 11.630

Kurzfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen AC* 68.631 68.631  –  – 68.631

Langfristige Forderungen aus Lieferungen und Leistungen FVthP/L* 7.729 – 7.729 – 7.729 2

Sonstige finanzielle Vermögenswerte AC* 1.018 1.018  –  – 1.018

Passiva

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen FLAC* 18.463 18.463  –  – 18.463

Verzinsliche Darlehen FLAC* 18.741 18.741  –  – 18.741

Sonstige finanzielle Verbindlichkeiten FLAC* 18.169 18.169  –  – 18.169

Finanzierungsleasingverbindlichkeiten n/a 2.965 –  – 2.965 2.965

Derivative finanzielle Verbindlichkeiten FVthP/L* 208 – 208  – 208 2
*AC: zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Vermögenswerte; FLAC: zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten; FVthP/L: erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertet

in T€ Bewertungs-

kategorien

nach IAS 39

Buchwert

31.12.2017

Wertansatz Bilanz nach IAS 39 Wertansatz

Bilanz nach

IAS 17

Beizulegender

Zeitwert

31.12.2017

IFRS 13

StufeFortgeführte

Anschaffungs-

kosten

Erfolgswirksam zum

beizulegenden

Zeitwert

Aktiva

Zahlungsmittel und Zahlungsmitteläquivalente LaR* 9.786 9.786  –  – 9.786

Forderungen aus Lieferungen und Leistungen LaR* 75.262 75.262  –  – 75.262